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[fienry L. W. Jensen.] i 
dette Lovforslag, der jo i Folketinget har 
faaet en ret grundig Behandling i Dagens 
Løb, med den Motivering, den højtærede 
Indenrigsminister gav, vedtages i det høje 
Landsting. 

Korsgaard: Jeg kan paa mit Partis 
Vegne anbefale det foreliggende Forslag 
til hurtig og velvillig Behandling. 

P.N.Petersen (Røjle) : Der er ingen 
Grund for mig til paa dette sene Tidspunkt, 
ikke alene af Dagen, men ogsaa af Rigs- 
dagssamlingen, at komme ind paa en læn- 
gere Udredning af de Forhold, der staar i 
Forbindelse med en Valglovsændring. Der 
var mange Ting, vi fra vor Side kunde øn- 
ske ændret, men det faar altsaa være. Jeg 
skal paa mit Partis Vegne anbefale Lov- 
forslaget til hurtig Gennemførelse her i 
Tinget, og s jeg kan slutte mig til Ønsket 
om, at vi faar en ganske kort Udvalgsbe- 
handling, for der kunde jo være énkelte 
Ting, som det kunde være værd at se paa. 

Chr. Nielsen: Ogsaa jeg kan tiltræde 
det foreliggende Lovforslag. Jeg føler mig 
dog foranlediget til at knytte et Par Be- 
mærkninger dertil, særlig i Betragtning af, 
at jeg ikke faar Lejlighed til at deltage i 
det Udvalgsarbejde, der forestaar. Mit Parti 
ønsker adskillige Ændringer i den Valglov, 
der i Dag eksisterer. Jeg synes, det maa 
siges ved denne Lejlighed, at nu har den 
siddende Regering snart haft 2 Aar til at 
arbejde med dette Spørgsmaal, og i Be- 
tragtning af de stærke Ønsker, der her- 
sker i den danske Befolkning om at faa 
ændret Valgloven med en deraf følgende 
Forfatningsændring, synes jeg, det er uan- 
stændigt, at man gør en Ændring i Valg- 
loven til en Jaskesag. Det er ubetydelige 
Ændringer, der her foreligger, og de er 
afstedkommet af helt andre Ting. Jeg sy- 
nes derfor, det er ganske udmærket, at der 
bliver et kort Udvalgsarbejde med denne 
Sag, og jeg haaber, at Udvalget vil føle 
sig foranlediget til paa Baggrund af den 
Drøftelse, der har fundet Sted i det andet 
høje Ting i Dag, at fastslaa den samme 
Udtalelse, som man har vedtaget i det an- 
det høje Ting, saa at vi herfra gør de samme 
Betragtninger gældende. 

Indenrigsministeren (Arnth Jensen): 
Jeg takker de ærede Ordførere for den 
velvillige Modtagelse af Lovforslaget. Jeg 
vil gerne sige til det ærede Medlem Hr. 
C. E. Christiansen, der nævnte forskellige 

Ting, som det ærede Medlem kunde have 
ønsket taget med i Lovforslaget; at disse 
Ting er overvejet i Folketingsudvalget, men 
da man jo efter den Forhandling, der fore- 
gaar i det andet høje Ting, forventer, at 
der ikke er saa længe til et Valg, mente 
man ikke i dette Øjeblik at kunne tage 
andre Ændringer med end dem, der er 
foreslaaet. Nu hørte jeg nok, at det ærede 
Medlem Hr. Chr. Nielsen kaldte disse Æn- 
dringer ubetydelige. Jeg vil dog sige, at 
den Ændring, der angaar de blindes Stem- 
meafgivning, opfylder et 0nske, som længe 
har været næret af disse Mennesker. Og 
den anden Ændring, som gaar ud paa, at 
de københavnske Omegnskommuner faar 
samme Ret til Afstemning, hele Dagen, 
som de har efter den kommunale Valglov, 
forekommer mig heller ikke helt ubetydelig. 
Jeg tror, det er Ændringer, som vil blive 
modtaget med Glæde derude. 

Jeg takker for Modtagelsen og haaber, 
paa en hurtig og velvillig Behandling. 

Chr. Nielsen: Jeg vil blot gøre den 
den højtærede Indenrigsminister opmærk- 
som paa, at mine .Betragtninger om det 
ubetydelige i det foreliggende Lovforslag 
tog Sigte paa de store og vigtige Ændrin- 
ger, som vi kunde ønske foretaget i den 
nugældende Valglov. Jeg for staar  saa ud- 
mærket godt, at de Ændringer, der her 
foreligger, paa de specielle Omraader, hvor 
de griber ind, har deres Betydning, men 
de er ubetydelige i Forhold til 'de store og 
omfattende Ændringer, som det overvæl- 
dende Flertal af Danmarks Befolkning 
ønsker. 

Indenrigsministeren (Arnth JeMseM,): 
Jeg vil gerne sige til det ærede Medlem 
Hr. Chr. Nielsen, at det ærede Medlem jo 
sikkert ligesom alle vi andre er bekendt 
med, at der i Øjeblikket sidder en For- 
fatningskommission, som arbejder med Æn- 
dringer i Grundloven, og det vil være 
rimeligt, at der samtidig hermed forberedes 
Ændringer i Valgloven. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

C. E. Christiansen: Jeg skal tillade 
mig at foreslaa, at Lovforslaget henvises 
til et Udvalg paa 15 Medlemmer. 


